
Ordinanza del Sindaco

N. 5 DEL 12-06-2023

OGGETTO: Chiusura della Scuola dell'infanzia per il giorno 13.06.2023

IL SINDACO

Preso atto che alle ore 12.30 PM circa del giorno 12.06.2023 si è abbattuto sul territorio 
comunale un violento nubifragio;

Ricevuta segnalazione verbale da parte del personale ATA della Scuola primaria e 
infanzia di Muros di un’importante infiltrazione d’acqua proveniente dal 
solaio del primo piano, nel quale è presente la Scuola dell’infanzia;

Considerato il Responsabile dell’Area tecnico manutentiva e Sicurezza pubblica ha 
immediatamente avviato le procedure di verifica e controllo dell’edificio sul 
quale occorrerà effettuare ulteriori approfondite valutazioni con ditte 
specializzate;

Ritenuto opportuno pertanto, in via precauzionale, procedere alla chiusura della Scuola 
dell’infanzia per la giornata di martedì 13 giugno 2023, al fine di effettuare 
ulteriori specifiche verifiche;

Preso atto che la Scuola primaria, della quale sono già terminate le lezioni, potrà 
comunque restare aperta al personale Docente e ATA;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.

Visto lo Statuto comunale;

P.Q.M. ORDINA

1. La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

2. La chiusura della Scuola dell’infanzia per l’intera giornata di martedì 13.06.2023 al fine di 
procedere, attraverso ditte specializzate, a verifiche più approfondite su tutto il caseggiato 
scolastico;

DISPONE

1. Che il Responsabile dell’Area tecnico manutentiva e Sicurezza pubblica provveda con 
quanto di competenza rispetto a quanto disposto con il presente provvedimento;

2. Che la presente Ordinanza sia trasmessa:
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Ossi



- Al Sig. Sindaco del comune di Cargeghe
- Al Responsabile Area tecnico manutentiva e Sicurezza pubblica - Sede
- Al Servizio di Polizia locale - Sede
- All’Albo pretorio 

Muros, 12.06.2023
IL SINDACO
 Federico Tolu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005)


